
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 22 
 

 

 

KUCBX01BQPL2 
KUCBX01BQPL2 

 
 
 
 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

města Bechyně, IČO 00252069 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
od 30.10.2023 do 31.10.2023 jako 1. dílčí přezkoumání, 
od 18.09.2023 do 20.09.2023 jako 2. dílčí přezkoumání, 
od 18.03.2024 do 20.03.2024 jako konečné přezkoumání. 
 
Přezkoumání hospodaření města Bechyně za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 17.07.2023 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 
 

Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Bc. Dana Berková 
- kontrolorka: Marie Housková – konečné přezkoumání   

-  kontrolorka: Ing. Lada Chlumecká – dílčí přezkoumání  

 
 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 468/2023/OEKO-PŘ, 470/2023/OEKO-PŘ  
a 473/2023/OEKO-PŘ dne 19.07.2023.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Mgr. Štěpán Ondřich - starosta 

 Ing. Radka Bosáková - vedoucí finančního odboru 
           Ing. František Stach – tajemník 
           Ing. Markéta Hábichová - účetní 
           Věra Křížová – referent odboru MaP 
           Veronika Rybáková Dis. – referent odboru investic           
             

Spisová značka: OEKO-PŘ 56169/2023/evpa 
Číslo jednací: KUJCK 39173/2024 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 39173/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 56169/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 22 
 
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, a to kontrola rozpočtové odpovědnosti, byl učiněn dne 20.03.2024. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

➢ závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona) 
/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2/ 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů  
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 219 odst. 1 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích 
změn a dodatků v souladu se zákonem. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Přezkoumáním smlouvy o dílo na zhotovení stavby „Oprava fotbalové tribuny ve sportovním areálu 
města Bechyně“ uzavřené dne 05.04.2023 se zhotovitelem Stanislavem Návratem, Bechyně, IČO 103 23 
074, cena díla: 1.252.993,83 Kč bez DPH (1.516.122,53 Kč vč. DPH), bylo zjištěno, že smlouva o dílo 
nebyla uveřejněna na profilu zadavatele do 15 dnů od jejího uzavření, byla zveřejněna až dne 
31.05.2023. Tato skutečnost byla doložena tiskem historie z elektronického nástroje NEN (na profilu 
zadavatele je uvedeno datum uveřejnění dne 24.07.2023 (dle historie došlo k opakovanému vložení 
dokumentu)). 

Dále bylo zjištěno, že na profilu zadavatele nebyla zveřejněna objednávka č. 96 ze dne 05.04.2023  
na opravu komunikací (Bechyně, Hvožďany, Senožaty) za cenu 539.446,00 Kč bez DPH, 652.729,66 Kč 
včetně DPH, dodavatel ASFALT OK GROUP s.r.o., České Budějovice, IČO 280 95 740. Tato skutečnost 
byla ověřena na https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky/p:vz:query=00252069, přístup z internetu dne 
20.09.2023. 

Vzhledem ke skutečnosti, že podstatou zjištěných nedostatků je zmeškání zákonné lhůty, tato skutečnost 
již napravit nelze. Územní celek je však dle § 13 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, povinen přijmout 
opatření, která zamezí opakování nedostatku v budoucnu. Účinnost přijatých opatření bude prověřena  
v rámci dalšího dílčího přezkoumání hospodaření za r. 2023. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn. 

Popis plnění opatření:  
Územní celek přijal v souladu s § 13 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání územních samosprávných 

  celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, opatření, která zamezí opakování   
zjištěného nedostatku v budoucnu. Objednávka č. 96 ze dne 05.04.2023 na opravu komunikací 
(Bechyně,   Hvožďany, Senožaty) za cenu 539.446,00 Kč bez DPH, 652.729,66 Kč včetně DPH byla 
dodatečně zveřejněna.  



Č. j.: KUJCK 39173/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 56169/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 22 
 
 

Přezkoumávaný vzorek - objednávka č. 216 ze dne 20.09.2023 na provedení výměny střešní krytiny  
na Městském muzeu v Bechyni - s. p. 140, T.G.Masaryka dle cenové nabídky č. 23NA00001 za cenu: 
615.588,00 Kč bez DPH, 744.861,48 Kč včetně DPH, dodavatel: Jiří Řezáč - TESA, Bechyně, IČO 625 11 
882, byla zveřejněna na profilu zadavatele dne 11.10.2023, tj. v zákonem stanové lhůtě. Přijatá opatření 
jsou plněna. 
 
 Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících  
se rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
V rámci daného předmětu bylo přezkoumání hospodaření zaměřeno zejména na kontrolu dodržování 
povinností stanovených zákonem č. 250/2000 Sb., rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
v  platném znění, zák. č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů…  

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Město má zřízen Sociální fond a Fond obnovy vodohospodářského majetku – soustavy Bechyňsko. 
Tvorba a čerpání fondů - viz písemnosti. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Město neúčtuje o hospodářské činnosti. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných  
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Město neuzavřelo smlouvu týkající se sdružených prostředků. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Město k 31.12.2023 eviduje dlouhodobé závazky na účtu 472 - dlouhodobé přijaté zálohy na transfery,  
a to ve výši  7.729.584,00 Kč a na účtu 455 - dlouhodobé přijaté zálohy ve výši 6.900,00 Kč.  
V přezkoumávaném období územní celek nepřijal nový úvěr, zápůjčku nebo návratnou finanční výpomoc. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 



Č. j.: KUJCK 39173/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 56169/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 22 
 
 

V přezkoumávaném období územní celek nakládal nebo hospodařil s prostředky poskytnutými  
z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv.  
V případě čerpání těchto prostředků je primárním kontrolním orgánem poskytovatel prostředků, jehož 
kompetence ke kontrole dodržení podmínek poskytnutí prostředků vychází přímo z veřejnoprávní 
smlouvy příp. rozhodnutí a podmínek dotace. Nakládání s těmito prostředky nebylo v rámci přezkoumání 
hospodaření detailněji kontrolováno z důvodu vyloučení provádění duplicitní kontroly. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  
k  rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
V přezkoumávaném období územní celek obdržel dotace na výkon sociální práce, investiční příspěvek  
na vyhotovení lesních plánů, dotace spojené s volbou prezidenta, dotace v rámci souhrnného dotačního 
vztahu, investiční i neinvestiční dotace od kraje...  Dotace od kraje - viz písemnosti. 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
V přezkoumávaném období byly uzavřeny 2 smlouvy o prodeji pozemků, jedna smlouva přezkoumána. 
Dále přezkoumána směnná smlouva a jedna smlouva o koupi nemovitého majetku. 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Město hospodaří s majetkem státu na základě smlouvy č. 138/2013-sml. ve znění dodatku č. 1 k dané 
smlouvě. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Město k 31.12.2023 eviduje dlouhodobé pohledávky na účtu 462 - poskytnuté návratné finanční 
výpomoci dlouhodobé, a to ve výši 800.000,00 Kč. Dlouhodobé závazky jsou evidovány na účtu 472 - 
dlouhodobé  přijaté zálohy na transfery, a to ve výši 7.729.584,00 Kč a na účtu 455 - dlouhodobé přijaté 
zálohy ve výši 6.900,00 Kč. 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Město neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Město nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
V přezkoumávaném období byly uzavřeny smlouvy o zřízení věcného břemene k majetku územního 
celku, výběrovým způsobem přezkoumány 2 smlouvy o zřízení věcného břemene - viz písemnosti. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 
Splnění vybraných povinností vyplývajících ze zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a souvisejících právních předpisů upravujících oblast účetnictví bylo ověřeno v rámci ostatních 
předmětů PH, kontrola byla zaměřena zejména na správnost, průkaznost a úplnost zachycení vybraných 
operací v účetnictví. 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 



Č. j.: KUJCK 39173/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 56169/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 22 
 
 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 39173/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 56169/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 22 
 
 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření města za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 420/2004 Sb., a to: 
➢ Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku 

stanovených zvláštními právními předpisy: 
- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech 

jejích změn a dodatků  v souladu se zákonem. (porušení povinnosti) 
 
Uvedená chyba byla zjištěna při dílčím přezkoumání hospodaření. Územní celek přijal opatření k nápravě, 
přijaté opatření je plněno, chyba byla napravena a přezkoumávající orgán považuje napravení za dostatečné. 
 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 
Riziko uložení pokuty dle § 269 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
Při 1. dílčím přezkoumání hospodaření vzniklo porušením zákona č. 134/2016 Sb. riziko uložení pokuty  
do výše 1.000.000,00 Kč za naplnění skutkové podstaty přestupku dle § 269 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem ke skutečnosti, že v daném věci již 
bylo příslušným orgánem pravomocně rozhodnuto, nejedná se již o riziko, které by mohlo mít negativní 
dopad na hospodaření ÚC v budoucnu. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  7,05 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  1,96 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 0,00 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 101.480.138,78 Kč 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 25.03.2024 
 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
Bc. Dana Berková 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
Marie Housková 
kontrolorka 
 
Ing. Lada Chlumecká 
kontrolorka 
absence podpisu z důvodu ukončení pracovního poměru kontrolorky 

 
 
 

 



Č. j.: KUJCK 39173/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 56169/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 22 
 
 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 

 
Poučení: 
 
K chybám a nedostatkům, které byly zjištěny při dílčím přezkoumání hospodaření, byly již napraveny  
a přezkoumávající orgán je považuje za dostatečně napravené, není již třeba opakovaně přijímat opatření 
k nápravě. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 39173/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 56169/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 22 
 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• Návrh rozpočtu na r. 2023 projednán na jednání ZM dne 14.12.2022, zveřejněn v souladu  
se zákonem – potvrzeno na dokumentu 

Rozpočtová opatření 
• Pověření rady města k provádění rozpočtových opatření ze dne 14.12.2022,  schvalování 

rozpočtových změn do výše 10.000.000,00 Kč (v jednotlivých případech) 
• Do termínu 1. dílčího přezkumu schváleno a zveřejněno 33 RO:  
• Rozpočtové opatření č. 6/2023, schváleno RM dne 21.02.2023 (dotace OSOV), zveřejněno  

od 23.02.2023 
• Rozpočtové opatření č. 31/2023, schváleno ZM dne 21.06.2023 (poskytnuté dotace), zveřejněno  

od 23.06.2023 
• Rozpočtové opatření č. 25/2023, schváleno ZM dne 21.06.2023 (navýšení příspěvku PO), zveřejněno 

od 23.06.2023 
• Rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách města, ověřeno  

na https://www.mestobechyne.cz/cs/mestsky-urad-a-samosprava/rozpocet-mesta.html, přístup  
z internetu dne 18.09.2023. 

Schválený rozpočet 
• Rozpočet na r. 2023 schválen usnesením ZM dne 14.12.2022 
• rozpočet schválen jako schodkový, P - 162.003.393,00 Kč, V – 207.181.706,00 Kč, schodek ve výši 

45.178.313,00 Kč bude uhrazen finančními prostředky z minulých let, stav fin. prostředků na BÚ 
(vyjma účtů fondů) k 01.01. dle výkazu FIN 2-12M vykazuje částku 137.207.700,63 Kč 

• součástí rozpočtu také rozpočet Sociálního fondu a Fondu obnovy vodohospodářského majetku – 
soustavy Bechyňsko 

• zveřejněn na internetových stránkách obce dne 21.12.2022, ověřeno  
na file:///C:/Users/berkova/Downloads/rmb_2023_schv.pdf, přístup z internetu dne 18.09.2023. 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 
• Usnesením zastupitelstva města ze dne 14.12.2022 byl schválen rozpočet města na rok 2023, 

součástí schváleného rozpočtu byly i příspěvky na provoz zřízených příspěvkových organizací, a to  
ve výši:  

• - Mateřská škola Jahůdka, Bechyně, Na Libuši 859, IČ 70991839 - 1.600.000 Kč  
• - Základní škola Františka Křižíka Bechyně, IČ 70991766 - 2.300.000 Kč  
• - Základní škola Bechyně, Školní 293, IČ 70991723 - 2.700.000 Kč  
• - Kulturní středisko města Bechyně, IČ 00366919 - 9.800.000 Kč 
• - Služby města Bechyně, p. o., IČ 06678769 - 10.450.000 Kč, investiční příspěvek ve výši 

1.000.000,00 Kč.  
• Písemné sdělení o poskytnutí dotací od zřizovatele bylo příspěvkovým organizací odesláno dne 

21.12.2O22. 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2023 - 2026, schválen ZM dne 14.12.2022 
• Návrh střednědobého výhledu rozpočtu zveřejněn v souladu se zákonem – potvrzeno na dokumentu 
• Schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn na internetových stránkách města dne 

21.12.2022, ověřeno na file:///C:/Users/berkova/Downloads/srv_2023_2026.pdf, přístup z internetu 
dne 18.09.2023. 

Závěrečný účet 
• Návrh závěrečného účtu za r. 2022 zveřejněn na úřední desce a na internetových stránkách  

od 20.4.2023 do 12.05.2023 – potvrzeno na dokumentu, projednán a schválen v ZM dne 
10.05.2023, souhlas s celoročním hospodařením města, a to bez výhrad. 

• Úplné znění schváleného závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku PH zveřejněno  
na internetových stránkách  města od 12.05.2023, ověřeno  
na file:///C:/Users/berkova/Downloads/zuuz_2022.pdf, přístup z internetu dne 18.09.2023.    

Evidence majetku 
• Opis deníku za období 01/2023 – 10/2023 
• účet 028 

 
• zařazení do majetku podrozvaha: 
• schůdky v hodnotě 1.066,00 Kč, účetní doklad č. 23-070-00031 ze dne 27.04.2023 



Č. j.: KUJCK 39173/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 56169/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 22 
 
 

• čistič okapů v hodnotě 2.220,00 Kč, účetní doklad č. 23-070-00078 ze dne 01.09.2023 
 

• Faktury došlé - nákup majetku 
• záloha: el. výpis z BÚ u ČS a. s., obrat ve výši 3.998,00 Kč ze dne 18.09.2023, účetní doklad  

č. 23-802-00142 ze dne 18.09.2023 
• Fa č. 2099484 ze dne 19.09.2023, dodavatel: ONLINESHOP.cz, Jablonec nad Nisou, IČO 247 17 509, 

za dodávku čističky v částce 3.998,00 Kč, k úhradě 0,00 Kč 
• zúčtování: účetní doklad č. 23-020-00737 ze dne 20.09.2023 
• zařazení do majetku: účetní doklad č. 23-070-00081 ze dne 20.09.2023 (inv. č. 3746) 

 
• Fa č. PF234092196 ze dne 11.10.2023, dodavatel: B2B Partner s. r. o., Ostrava – Zábřeh, IČO 278 

30 306, za dodávku 2 ks židlí GAM, v částce 9.200,84 Kč 
• předpis: účetní doklad č. 23-020-00847 ze dne 16.10.2023  
• úhrada: el. výpis z BÚ u ČS č. 164, obrat ve výši 9.200,84 Kč ze dne 25.10.2023, účetní doklad  

č. 23-802-00164 ze dne 25.10.2023 
• zařazení do majetku: účetní doklad č. 23-070-00092 ze dne 16.10.2023 (inv. č. 3753, č. 3754) 

Faktura 
• Faktura vydaná 
• Fa č. 23-060-00398 ze dne 03.10.2023 na nájem nebytových prostor v částce 907.500,00 Kč, 

odběratel ERDING, a.s., Brno, IČO 255 12 455, splatnost faktury 20.10.2023   
• předpis pohledávky – účetní doklad č. 23-060-00398 ze dne 03.10.2023  
• úhrada – BV č. 266 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 907.500,00 Kč ze dne 18.10.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-801-00266 ze dne 18.10.2023, transakce č. 5  

 
• Faktury přijaté 
• Fa č. 240100808 ze dne 14.12.2023 na opravu technologie bazénu v částce 594.454,00 Kč, 

dodavatel P-PLAST Lom s.r.o., Lom, IČO 016 00 397, splatnost faktury 04.01.2024   
• předpis závazku – účetní doklad č. 23-020-01104 ze dne 18.12.2023  
• úhrada – BV č. 195 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 594.454,00 Kč ze dne 19.12.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-802-00195 ze dne 19.12.2023, transakce č. 1  

 
• Fa č. FVT-1776/2023 ze dne 21.11.2023 na zubařský rentgen v částce 497.000,00 Kč, dodavatel 

Smrček Z-Con, s.r.o., Brno, IČO 253 04 461, splatnost faktury 12.12.2023   
• předpis závazku – účetní doklad č. 23-020-00997 ze dne 21.11.2023  
• úhrada – BV č. 189 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 497.000,00 Kč ze dne 07.12.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-802-00189 ze dne 07.12.2023, transakce č. 5  
• zařazení do majetku - účetní doklad č. 23-070-00112 ze dne 21.11.2023 (účet 022) 

 
• Fa č. 3222302191 ze dne 30.10.2023 na server S2D host (modernizace datového centra - server 3 

ks, přepínač 2 ks) v celkové částce 2.094.396,26 Kč, dodavatel Autocont a.s., České Budějovice, IČO 
043 08 697, splatnost faktury 13.11.2023   

• předpis závazku – účetní doklad č. 23-020-00924 ze dne 09.11.2023  
• úhrada – BV č. 173 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 2.094.396,26 Kč ze dne 09.11.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-802-00173 ze dne 09.11.2023, transakce č. 27 
• zařazení do majetku - účetní doklad č. 23-070-00102 ze dne 09.11.2023 (účet 022) 

 
• Přezkoumávané faktury byly uhrazeny ve lhůtě splatnosti. 

Faktura 
• Faktury vydané 
• Fa č. 23-060-00017 ze dne 01.02.2023 na nájem nebytových prostor v částce 121.000,00 Kč, 

odběratel Vodárenské sdružení Bechyňsko, Bechyně, IČO 659 72 104, splatnost faktury 20.02.2023   
• předpis pohledávky – účetní doklad č. 23-060-00017 ze dne 01.02.2023  
• úhrada – BV č. 37 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 121.000,00 Kč ze dne 13.02.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-801-00037 ze dne 13.02.2023, transakce č. 26  

 
• Fa č. 23-060-00140 ze dne 08.03.2023 na prodej dřeva v částce 130.587,81 Kč, odběratel 

ENERGOFOREST s.r.o., Mříč, IČO 276 06 953, splatnost faktury 14.04.2023   
• předpis pohledávky – účetní doklad č. 23-060-00140 ze dne 28.02.2023  



Č. j.: KUJCK 39173/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 56169/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 22 
 
 

• úhrada – BV č. 94 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 130.587,81 Kč ze dne 14.04.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-801-00094 ze dne 14.04.2023, transakce č. 9  

 
• Fa č. 23-060-00243 ze dne 31.05.2023 na smluvní pokutu v částce 4.185,00 Kč, odběratel Petr 

Koudelka, Bechyně, IČO 466 97 021, splatnost faktury 14.06.2023   
• předpis pohledávky – účetní doklad č. 23-060-00243 ze dne 31.05.2023  
• úhrada – BV č. 151 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 4.185,00 Kč ze dne 12.06.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-801-00151 ze dne 12.06.2023, transakce č. 6  

 
• Přezkoumávané faktury byly uhrazeny ve lhůtě splatnosti. 

 
• Faktury přijaté 
• Fa č. V202300018 ze dne 31.01.2023 na křovinořez a zimní rukavice v celkové částce 27.248,00 Kč, 

dodavatel Václav Zelenka, Bechyně, IČO 608 42 199, splatnost faktury 14.02.2023   
• předpis závazku – účetní doklad č. 23-020-00058 ze dne 01.02.2023  
• úhrada – BV č. 21 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 27.248,00 Kč ze dne 08.02.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-802-00021 ze dne 08.02.2023, transakce č. 69  
• zařazení do majetku - účetní doklad č. 23-070-00007 ze dne 01.02.2023 (účet 028 - 22.399,17 Kč) 

 
• Fa č. 2023000530 ze dne 24.02.2023 na pistole samonabíjecí v částce 48.911,00 Kč, dodavatel 

RADEKOVA s.r.o., IČO 260 85 658, splatnost faktury 03.03.2023   
• předpis závazku – účetní doklad č. 23-020-00117 ze dne 27.02.2023  
• úhrada – BV č. 32 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 48.911,00 Kč ze dne 28.02.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-802-00032 ze dne 28.02.2023, transakce č. 10  
• zařazení do majetku - účetní doklad č. 23-070-00013 ze dne 27.02.2023 (účet 028 - 48.911,00 Kč) 

 
• Fa č. 202310302 ze dne 08.03.2023 na mycí stroj v částce 206.742,00 Kč, dodavatel CATERA 

SERVICE s.r.o., Praha, IČO 247 51 502, splatnost faktury 21.03.2023   
• předpis závazku – účetní doklad č. 23-020-00160 ze dne 10.03.2023  
• úhrada – BV č. 40 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 206.742,00 Kč ze dne 15.03.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-802-00040 ze dne 15.03.2023, transakce č. 10  
• zařazení do majetku - účetní doklad č. 23-070-00016 ze dne 10.03.2023 (účet 022 - 206.742,00 Kč) 

 
• Fa č. 202316 ze dne 04.04.2023 na stavební práce na opravě schodů spodního fotbalového hřiště... 

v částce 106.157,00 Kč, dodavatel Martin Novotný, Bechyně, IČO 450 04 978, splatnost faktury 
14.04.2023   

• předpis závazku – účetní doklad č. 23-020-00226 ze dne 11.04.2023  
• úhrada – BV č. 54 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 106.157,00 Kč ze dne 12.04.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-802-00054 ze dne 12.04.2023, transakce č. 6  

 
• Fa č. 240100064 ze dne 17.04.2023 na opravu technologie bazénu v částce 132.217,00 Kč, 

dodavatel P-PLAST Lom s.r.o., Lom, IČO 016 00 397, splatnost faktury 01.05.2023   
• předpis závazku – účetní doklad č. 23-020-00274 ze dne 17.04.2023  
• úhrada – BV č. 64 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 132.217,00 Kč ze dne 27.04.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-802-00064 ze dne 27.04.2023, transakce č. 5 

 
• Fa č. 23030 ze dne 23.04.2023 na projektovou dokumentaci na akci "ZŠ Bechyně - oprava podlahy 

ve vývařovně"... v částce 168.190,00 Kč, dodavatel PŠV stavby s.r.o., Turovec, IČO 076 08 659, 
splatnost faktury 03.05.2023   

• předpis závazku – účetní doklad č. 23-020-00286 ze dne 26.04.2023  
• úhrada – BV č. 70 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 168.190,00 Kč ze dne 04.05.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-802-00070 ze dne 04.05.2023, transakce č. 1  

 
• Fa č. VFP230015 ze dne 31.05.2023 na stavební práce na akci "Oprava fotbalové tribuny ..." - dílčí 

plnění v částce 422.230,19 Kč, dodavatel Návrat Stanislav, Bechyně, IČO 103 23 074, splatnost 
faktury 30.06.2023   

• předpis závazku – účetní doklad č. 23-020-00403 ze dne 05.06.2023  
• úhrada – BV č. 101 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 422.230,19 Kč ze dne 28.06.2023  



Č. j.: KUJCK 39173/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 56169/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 22 
 
 

• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-802-00101 ze dne 28.06.2023, transakce č. 7  
 

• Fa č. 23017 ze dne 12.06.2023 na opravu komunikace - U nádraží, Bechyně v částce 442.103,19 Kč, 
dodavatel Petr Koudelka, Bechyně, IČO 466 97 021, splatnost faktury 19.06.2023   

• předpis závazku – účetní doklad č. 23-020-00429 ze dne 13.06.2023  
• úhrada – BV č. 92 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 442.103,19 Kč ze dne 14.06.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-802-00092 ze dne 14.06.2023, transakce č. 8  

 
• Fa č. 23027 ze dne 19.07.2023 na stavební práce - Plechamr, oprava opěrné stěny a přilehlé 

komunikace v částce 3.745.953,54 Kč, dodavatel Petr Koudelka, Bechyně, IČO 466 97 021, splatnost 
faktury 09.08.2023   

• předpis závazku – účetní doklad č. 23-020-00547 ze dne 20.07.2023  
• úhrada – BV č. 122 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 3.745.953,00 Kč ze dne 08.08.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-802-00122 ze dne 08.08.2023, transakce č. 5  

 
• Fa č. 2023031 ze dne 20.03.2023 na stavební práce na opravy bytu... v částce 200.000,00 Kč, 

dodavatel SNN Bechyně a.s., Bechyně, IČO 251 72 417, splatnost faktury 30.03.2023   
• předpis závazku – účetní doklad č. 23-030-00088 ze dne 21.03.2023  
• úhrada – BV č. 29 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 200.000,00 Kč ze dne 29.03.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-803-00029 ze dne 29.03.2023, transakce č. 4  

 
• Fa č. 2023061 ze dne 23.05.2023 na opravu komunikací ve městě Bechyně v částce 648.097,78 Kč, 

dodavatel ASFALT OK GROUP s.r.o., České Budějovice, IČO 280 95 740, splatnost faktury 
06.06.2023 

• předpis závazku – účetní doklad č. 23-020-00354 ze dne 23.05.2023  
• úhrada – BV č. 86 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 648.097,78 Kč ze dne 31.05.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-802-00086 ze dne 31.05.2023, transakce č. 5  

 
• Jedna přezkoumávaná faktura byla uhrazena po lhůtě splatnosti, penále neúčtováno. 

Hlavní kniha 
• K 30.09.2023 
• K 31.08.2023 
• K 31.12.2023 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventur k 31.12.2023 ze dne 04.12.2023 
• Zápis o proškolení členů inv. komise ze dne 04.12.2023 
• Inventarizační zpráva ze dne 31.01.2024 
• Zápis ze schůze Rady města Bechyně z 06.02.2024, usn. č. 22/3-24R - projednání inv, zprávy  
• Výpis z katastru nemovitostí prokazující stav evidovaný k datu 31.12.2023, k. ú. Bechyně 
• Inventarizace účtů k 31.12.2023 (kontrola zjištěných stavů se stavy vykázanými v hlavní knize  

k 31.12.2023) – účty 993, 992, 971, 972, 905, 902, 472, 389, 388, 384, 378, 374, 349, 347, 346, 
345, 343, 342, 337, 336, 331, 324, 455, 441, 419, 403, 377, 375, 373, 348, 344, 335, 315, 192, 
315, 194, 311, 028, 082, 022, 081, 088, 089, 013, 018, 019, 021, 031 

• Účet 028 
inv. č. DDHM3699 ratanová sedací souprava, inv. č. DDHM3702 kancelářské křeslo, inv.  
č. DDHM3724 Notebook Lenovo, inv. č. DDHM3725 mobilní telefon, inv. č. DDHM3760 LED televizor, 
inv. č. DDHM3761 kancelářské křeslo, inv. č. DDHM3759 Wifi UBNT U-PRO, inv. č. DDHM3767 PC 
sestava, inv. č. DDHM3768 tiskárna OKI, inv. č. DDHM3769 PC sestava, inv. č. DDHM3747 
kancelářská židle, inv. č. DDHM3748 kancelářská židle, inv. č. DDHM3751 kancelářská židle, inv.  
č. DDHM3752 kancelářská židle, inv. č. DDHM3697 křovinořez FS 361, inv. č. DDHM3704 pistole 
samonabíjecí, inv. č. DDHM3705 pistole samonabíjecí 

• Účet 022  
inv. č. DHM0128 rentgen zubařský, inv. č. DHM0132-05 server, inv. č. DHM0133-05 server, inv.  
č. DHM0134-05 server, inv. č. DHM0135-05 přepínač, inv. č. DHM0136-05 přepínač, inv.  
č. DHM0053-04 mycí stroj, inv. č. DHM0121-03 kamerový systém  

• Účet 021 
byt. dům č. p. 134 v k. ú. Bechyně 
č. p. 3 v k. ú. Bechyně 



Č. j.: KUJCK 39173/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 56169/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 22 
 
 

č. p. 12 v k. ú. Bechyně  
č. p. 321 v k. ú. Bechyně 
č. p. 293 v k. ú. Bechyně – nová ZŠ  

• Účet 031 
pozemek st. p. č. 21 v k. ú. Bechyně 
pozemek st. p. č. 990/1 v k. ú. Bechyně 
pozemek st. p. č. 574 v k. ú. Bechyně 
pozemek st. p. č. 47 v k. ú. Bechyně 
pozemek st. p. č. 33 v k. ú. Bechyně 
pozemek st. p. č. 21 v k. ú. Bechyně 
Zatížení VB  
pozemek p. č. 1250 ostatní plocha v k. ú. Bechyně – AU 031 0549 
pozemek p. č. 2493/11 ostatní plocha v k. ú. Hvožďany u Bechyně – AU 031 0540 
pozemek p. č. 2511/1 ostatní plocha v k. ú. Hvožďany u Bechyně – AU 031 0540 

Kniha došlých faktur 
• Za období r. 2023 
• pořadová čísla 23-020-00001 - 23-020-00722 
• celkový finanční objem - 34.405.023,42 Kč 
• pořadová čísla 23-030-00001 - 23-030-00293 
• celkový finanční objem - 5.506.615,22 Kč 

 
• pořadová čísla 23-020-00673 - 23-020-00870 
• celkový finanční objem - 20.957.515,43 Kč 
• pořadová čísla 23-030-00282 - 23-030-00360 
• celkový finanční objem - 21.674.134,42 Kč 

 
• pořadová čísla 23-020-00756 - 23-020-01174 
• celkový finanční objem - 27.413.924,79 Kč 
• pořadová čísla 23-030-00313 - 23-030-00482 
• celkový finanční objem - 1.642.716,30 Kč 
• Celkový finanční objem přijatých faktur za r. 2023 - 29.056.641,09 Kč 

Kniha odeslaných faktur 
• Za období r. 2023 
• pořadová čísla 23-060-00001 - 23-060-00379 
• celkový finanční objem - 6.932.136,97 Kč 

 
• pořadová čísla 23-060-00353 - 23-060-00423 
• celkový finanční objem - 2.546.163,53 Kč 

 
• pořadová čísla 23-060-00388 - 23-060-00520 
• celkový finanční objem - 10.552.695,25 Kč 

Pokladní doklad 
• PD č. 23-701-02314 – č. 23-701-02342 včetně zaúčtování jednotlivých pokladních operací 
• PD č. 23-701-01147 – č. 23-701-01140 včetně zaúčtování jednotlivých pokladních operací 

Pokladní kniha (deník) 
• Zůstatek v pokladním deníku k 30.09.2023 souhlasí se zůstatkem vykázaným na účtu 261 - Pokladna 

v rozvaze sestavené k 30.09.2023 
Příloha rozvahy 

• K 30.09.2023 
• K 31.08.2023 
• K 31.12.2023 

Rozvaha 
• K 30.09.2023 
• K 31.08.2023 
• K 31.12.2023 

Účtový rozvrh 
• Platný pro r. 2023 

 



Č. j.: KUJCK 39173/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 56169/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 13 z 22 
 
 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• Výkaz FIN 2-12M k 30.09.2023 
• Výkaz FIN 2-12M k 31.08.2023 
• Výkaz FIN 2-12M k 31.12.2023 

Výkaz zisku a ztráty 
• K 30.09.2023 
• K 31.08.2023 
• K 31.12.2023 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 
• K 31.12.2023 
• K 30.06.2023 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 
• K 31.12.2023 
• K 30.06.2023 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva č. ev. 201/2023-sml uzavřená dne 07.06.2023 
• dárci: fyzické osoby (SJM) 
• obdarovaný: město Bechyně 
• předmět smlouvy: „Novostavba rodinného domu Bechyně – kanalizační a vodovodní řad“ 
• hodnota daru: 340.000,00 Kč (kanalizace 170.000,00 Kč, vodovod 170.000,00 Kč) 
• stavba se nezapisuje do KN 
• Zařazovací protokol ze dne 07.06.2023, účetní doklad č. 23-070-00056 ze dne 07.06.2023 

 
• Žádost o poskytnutí dotace ze dne 15.02.2023 (rámci PH nebyla posuzována jako žádost o dotaci dle 

zákona č. 250/2000 Sb.) 
• Darovací smlouva č. ev. 107/2023-sml uzavřená dne 28.02.2023 
• dárce: město Bechyně 
• obdarovaný: Leteckomodelářský klub Bechyně p. s., IČO 60062461, Bechyně 
• finanční dar ve výši 5.000,00 Kč na palivo do elektrocentrály a na pronájem tělocvičny v zimních 

měsících 
• schválen RM dne 21.02.2023 
• smlouva obsahuje doložku dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. 
• smlouva obsahuje vyrozumění a odůvodnění poskytnutí daru místo dotace i zdůvodnění nižší výše 

poskytnutých prostředků, než jaká byla požadována 
• předpis: účetní doklad č. 23-080-00031 ze dne 28.02.2023 
• úhrada: el. výpis z BÚ u ČS a.s. č. 35, obrat ve výši 5.000,00 Kč ze dne 06.03.2023 
• zaúčtování úhrady: účetní doklad č. 23-802-00035 ze dne 06.03.2023 

 
• Žádost o poskytnutí dotace ze dne 15.02.2023 (v rámci PH nebyla posuzována jako žádost o dotaci 

dle zákona č. 250/2000 Sb.) 
• Darovací smlouva č. ev. 104/2023-sml uzavřená dne 27.02.2023 
• dárce: město Bechyně 
• obdarovaný: fyzická osoba M.H. 
• finanční dar ve výši 3.000,00 Kč na pořádání 28. ročníku fotbalového turnaje „Noční cup“ 
• schválen RM dne 21.02.2023 
• smlouva obsahuje doložku dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. 
• smlouva obsahuje vyrozumění a odůvodnění poskytnutí daru místo dotace i zdůvodnění nižší výše 

poskytnutých prostředků, než jaká byla požadována 
• předpis: účetní doklad č. 23-080-00039 ze dne 01.03.2023 
• úhrada: el. výpis z BÚ u ČS, a.s. č. 46, obrat ve výši 3.000,00 Kč ze dne 30.03.2023 
• zaúčtování úhrady: účetní doklad č. 23-802-00046 ze dne 30.03.2023 

 
• Darovací smlouva č. ev. 411/2023-sml uzavřená dne 22.11.2023 
• dárce: město Bechyně 
• obdarovaný: fyzická osoba (F. S.) 
• finanční dar ve výši 100.000,00 Kč (motivační pobídka - provoz ordinace zubního lékaře) 
• schválen ZM dne 01.11.2023 v návaznosti na motivační pobídku schválenou v ZM dne 21.06.2023 
• smlouva obsahuje doložku dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. 



Č. j.: KUJCK 39173/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 56169/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 14 z 22 
 
 

• předpis: účetní doklad č. 23-080-00105 ze dne 22.11.2023 
• úhrada: el. výpis z BÚ u ČS a.s. č. 180, obrat ve výši 100.000,00 Kč ze dne 23.11.2023 
• zaúčtování úhrady: účetní doklad č. 23-802-00180 ze dne 23.11.2023, transakce č. 15 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
• Žádost o poskytnutí dotace ze dne 03.05.2023  
• schváleno ZM dne 21.06.2023 
• Smlouva o poskytnutí dotace č. 243/2023-sml uzavřená dne 23.06.2023 
• poskytovatel dotace: město Bechyně 
• příjemce dotace: Tělovýchovná jednota Jiskra Bechyně, IČO 14504481 
• dotace: ve výši 450.000,00 Kč 
• k užití do 31.12.2023 
• finanční vypořádání do 31.12.2023 
• smlouva obsahuje doložku dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. 
• úhrada zálohy: el. výpis z BÚ u ČS, a.s. č. 99, obrat ve výši 450.000,00 Kč ze dne 26.06.2023 
• účetní doklad č. 23-802-00099 ze dne 26.06.2023 
• smlouva zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup od 26.06.2023, ověřeno na 

https://www.mestobechyne.cz/redakce/index.php?lanG=cs&clanek=102156&slozka=102520&xsekce
=102765&as4uOriginalDomain=www.mestobechyne.cz&as4u_protocol=https&ConfirmCookie=rejct&
ConfirmCookieA=no&ConfirmCookieS=no&_gid=GA1.2.1828440747.1695117530&detail_claim=1944
72&, přístup z internetu dne 19.09.2023 

• Žádost o prodloužení termínu vyúčtování ze dne 15.11.2023  
• Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. ev. 243/2023-sml ze dne 13.12.2023 - termín 

vyúčtování prodloužen do 31.05.2023 
• dodatek schválen usnesením ZM ze dne 29.11.2023 
• dodatek zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup od 13.12.2023, ověřeno na 

https://www.mestobechyne.cz/redakce/index.php?lanG=cs&clanek=102156&slozka=102520&xsekce
=102765&as4uOriginalDomain=www.mestobechyne.cz&as4u_protocol=https&ConfirmCookie=agree
&ConfirmCookieA=yes&ConfirmCookieS=yes&_gid=GA1.2.1791284758.1710759999&detail_claim=2
06937&, přístup z internetu dne 18.03.2024 
 

• Žádost o poskytnutí dotace ze dne 14.02.2023  
• schváleno ZM dne 29.03.2023 
• Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 106/2023-sml uzavřená dne 06.04.2023 
• účel dotace - paleativní mobilní specializovaná péče nevyléčitelně nemocných dospělých i dětem  

v roce 2023 
• dotace ve výši 55.000,00 Kč 
• k užití do 31.12.2023 
• finanční vypořádání do 31.12.2023 
• smlouva obsahuje doložku dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. 
• úhrada zálohy: výpis z BÚ u ČS, a.s. č. 004, obrat ve výši 55.000,00 Kč ze dne 14.04.2023 
• účetní doklad č. 23-802-00056 ze dne 14.04.2023 
• Smlouva zveřejněna na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup od 14.04.2023, 

ověřeno dne 19.09.2023 na 
https://www.mestobechyne.cz/redakce/index.php?lanG=cs&clanek=102156&slozka=102520&xsekce
=102765&as4uOriginalDomain=www.mestobechyne.cz&as4u_protocol=https&ConfirmCookie=rejct&
ConfirmCookieA=no&ConfirmCookieS=no&_gid=GA1.2.1828440747.1695117530&detail_claim=1839
84& 

• Protokol č. 7/2023 o výsledku veřejnosprávní kontroly použití finančních prostředků za rok 2023  
ze dne 16.08.2023 

• Vyúčtování dotace: účetní doklad č. 23-040-00115 ze dne 16.08.2023  
 

• Žádost o poskytnutí dotace ze dne 13.06.2023 (podepsáno jinou osobou) 
• plná moc ze dne 12.06.2023 (k podání žádosti o dotaci) 
• dotace schválena ZM dne 21.06.2023 
• Smlouva o poskytnutí dotace uzavřená dne 26.06.2023 
• poskytovatel dotace: město Bechyně 
• příjemce dotace: fyzická osoba R. R. 
• dotace ve výši 19.000,00 Kč 

https://www.mestobechyne.cz/redakce/index.php?lanG=cs&clanek=102156&slozka=102520&xsekce=102765&as4uOriginalDomain=www.mestobechyne.cz&as4u_protocol=https&ConfirmCookie=rejct&ConfirmCookieA=no&ConfirmCookieS=no&_gid=GA1.2.1828440747.1695117530&detail_claim=194472&
https://www.mestobechyne.cz/redakce/index.php?lanG=cs&clanek=102156&slozka=102520&xsekce=102765&as4uOriginalDomain=www.mestobechyne.cz&as4u_protocol=https&ConfirmCookie=rejct&ConfirmCookieA=no&ConfirmCookieS=no&_gid=GA1.2.1828440747.1695117530&detail_claim=194472&
https://www.mestobechyne.cz/redakce/index.php?lanG=cs&clanek=102156&slozka=102520&xsekce=102765&as4uOriginalDomain=www.mestobechyne.cz&as4u_protocol=https&ConfirmCookie=rejct&ConfirmCookieA=no&ConfirmCookieS=no&_gid=GA1.2.1828440747.1695117530&detail_claim=194472&
https://www.mestobechyne.cz/redakce/index.php?lanG=cs&clanek=102156&slozka=102520&xsekce=102765&as4uOriginalDomain=www.mestobechyne.cz&as4u_protocol=https&ConfirmCookie=rejct&ConfirmCookieA=no&ConfirmCookieS=no&_gid=GA1.2.1828440747.1695117530&detail_claim=194472&


Č. j.: KUJCK 39173/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 56169/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 15 z 22 
 
 

• k užití do 31.12.2023 
• finanční vypořádání do 31.12.2023 
• smlouva obsahuje doložku dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. 
• úhrada zálohy: el. výpis z BÚ u ČS č. 101, obrat ve výši 19.000,00 Kč ze dne 28.06.2023, ÚD č.  

23-802-00101 ze dne 28.06.2023 
• Protokol č. 24/2023 o výsledku veřejnosprávní kontroly ze dne 01.12.2023 
• Vyúčtování dotace: účetní doklad č. 23-040-00161 ze dne 01.12.2023 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí dotace č. SDO/OSOV/097/23 uzavřená dne 13.03.2023 
• - poskytovatel dotace: JčK 
• - účel dotace: dotace jako součást vyrovnávací platby v souvislosti s jeho plněním závazku veřejné 

služby  
• - výše dotace: 997.000,00 Kč 
• - dosažení účelu dotace do 31.12.2023 
• - vyplacení dotace - 1. splátka ve výši 598.200,00 Kč do 15.04.2023, 2. splátka ve výši 398.800,00 

Kč do 31.07.2023 
• - vyúčtování a vypořádání dotace: nejpozději do 20.01.2024 

 
• Příjem zálohy dotace:   
• – BV (ČNB) č. 10, obrat ve výši 598.200,00 Kč ze dne 17.03.2023  
• – účetní doklad č. 23-805-00010 ze dne 17.03.2023 (pol. 4122, ÚZ 505) 
• – BV (ČNB) č. 29, obrat ve výši 398.800,00 Kč ze dne 04.07.2023 
• – účetní doklad č. 23-805-00029 ze dne 04.07.2023 (pol. 4122, ÚZ 505) 

 
• Oznámení - vyúčtování zálohy na dotaci (e-mail z JčK) ze dne 05.02.2024 – vyúčtování zálohy  

na dotaci ke dni 02.02.2024.  
• - účetní doklad č. 24-040-00013 ze dne 02.02.2024 

 
• Smlouva o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/1991/23 ze dne 20.09.2023 
• - poskytovatel dotace: JčK 
• - účel dotace: „Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky“ 
• - realizace projektu: nejpozději do 30.06.2024 
• - výše dotace: max. 1.000.000,00 Kč 
• - UZ - 452 
• - vyplacení dotace: a) 70 % (záloha ex ante), tj. 700.000,00 Kč po podpisu smlouvy, b) zbývající 

část do celkové výše dotace 30 %, tj. 300.000,00 Kč bude vyplacena do 2 měsíců po schválení 
konečného vyúčtování 

• - procentuální podíl vlastních peněžních prostředků - min. 88,89 % z celkových uznatelných výdajů  
• - vyúčtování a vypořádání dotace: nejpozději do 15.07.2024 

 
• Příjem zálohy dotace:   
• – BV (ČNB) č. 41, obrat ve výši 700.000,00 Kč ze dne 02.10.2023  
• – účetní doklad č. 23-805-00041 ze dne 02.10.2023 (UZ 452) 
• účetní doklad č. 23-040-00204 ze dne 31.12.2023 - vytvoření dohadu 
• Ke dni konečného PH nedošlo k čerpání dotace. 

Smlouvy o dílo 
• Smlouva o dílo na zhotovení stavby „Oprava fotbalové tribuny ve sportovním areálu města Bechyně“ 

uzavřená dne 05.04.2023 
• zhotovitel: Stanislav Návrat, Bechyně, IČO 103 23 074 
• cena díla: 1.252.993,83 Kč bez DPH (1.516.122,53 Kč vč. DPH) 
• termín dokončení: do 30.06.2023 
• smlouva o dílo uveřejněna na profilu zadavatele dne 31.05.2023 – doloženo tiskem historie  

z elektronického nástroje NEN  
• na profilu zadavatele je uvedeno datum uveřejnění dne 24.07.2023 (dle historie došlo  

k opakovanému vložení dokumentu) 
• Zápis o předání a převzetí staveniště stavby ze dne 06.04.2023 

 
 



Č. j.: KUJCK 39173/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 56169/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 16 z 22 
 
 

• Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo uzavřený dne 10.07.2023 
• předmětem dodatku: vícepráce ve výši 300.229,31 Kč bez DPH, celková cena díla 1.553.223,14 Kč 

bez DPH, 1.879.399,99 Kč vč. DPH 
• prodloužení termínu dokončení do 31.07.2023 
• dodatek schválen RM dne 27.06.2023 
• Dodatek č. 1 zveřejněn na profilu zadavatele dne 24.07.2023, ověřeno dne 20.09.2023 na 

https://nen.nipez.cz/profily-zadavatelu-platne/detail-profilu/bechyne/uzavrene-zakazky/detail-
zakazky/N006-23-V00005955/vysledek  
 

• Plnění: 
• Fa č. VFP230012 ze dne 30.04.2023 na stavební práce na akci "Oprava fotbalové tribuny ..." - dílčí 

plnění v částce 45.664,22 Kč 
• předpis závazku – účetní doklad č. 23-020-00358 ze dne 24.05.2023  
• úhrada – BV č. 85 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 45.664,22 Kč ze dne 30.05.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-802-00085 ze dne 30.05.2023, transakce č. 5  

 
• Fa č. VFP230015 ze dne 31.05.2023 na stavební práce na akci "Oprava fotbalové tribuny ..." - dílčí 

plnění v částce 422.230,19 Kč 
• předpis závazku – účetní doklad č. 23-020-00403 ze dne 05.06.2023  
• úhrada – BV č. 101 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 422.230,19 Kč ze dne 28.06.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-802-00101 ze dne 28.06.2023, transakce č. 7  

 
• Fa č. VFP230016 ze dne 30.06.2023 na stavební práce na akci "Oprava fotbalové tribuny ..." - dílčí 

plnění v částce 206.314,70 Kč 
• předpis závazku – účetní doklad č. 23-020-00515 ze dne 10.07.2023  
• úhrada – BV č. 101 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 206.314,70 Kč ze dne 24.07.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-802-00114 ze dne 24.07.2023, transakce č. 23 

 
• Fa č. VFP230017 ze dne 30.06.2023 na stavební práce na akci "Oprava fotbalové tribuny ..." - dílčí 

plnění v částce 415.102,39 Kč 
• předpis závazku – účetní doklad č. 23-020-00516 ze dne 10.07.2023  
• úhrada – BV č. 101 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 415.102,39 Kč ze dne 24.07.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-802-00114 ze dne 24.07.2023, transakce č. 25 
• oprava účtování - účetní doklad č. 23-050-00038 ze dne 01.08.2023 (odúčtování ÚZ) 

 
• Fa č. VFP230019 ze dne 31.07.2023 na stavební práce na akci "Oprava fotbalové tribuny ..." - dílčí 

plnění v částce 93.914,61 Kč 
• předpis závazku – účetní doklad č. 23-020-00631 ze dne 14.08.2023  
• úhrada – BV č. 131 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 93.914,61 Kč ze dne 23.08.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-802-00131 ze dne 23.08.2023, transakce č. 13 
• oprava účtování - účetní doklad č. 23-050-00038 ze dne 01.08.2023 (odúčtování ÚZ) 

 
• Fa č. VFP230020 ze dne 31.07.2023 na stavební práce na akci "Oprava fotbalové tribuny ..." - dílčí 

plnění v částce 347.973,06 Kč 
• předpis závazku – účetní doklad č. 23-020-00630 ze dne 14.08.2023  
• úhrada – BV č. 131 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 347.973,06 Kč ze dne 23.08.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-802-00131 ze dne 23.08.2023, transakce č. 11 
• oprava účtování - účetní doklad č. 23-050-00041 ze dne 30.09.2023 (odúčtování ÚZ) 

 
• Fa č. VFP230022 ze dne 30.09.2023 na stavební práce na akci "Oprava fotbalové tribuny ..." - 

konečná faktura v částce 22.023,97 Kč 
• předpis závazku – účetní doklad č. 23-020-00770 ze dne 09.10.2023  
• úhrada – BV č. 156 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 22.023,97 Kč ze dne 09.10.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-802-00156 ze dne 09.10.2023, transakce č. 7 

 
• Zveřejnění skutečné ceny díla - ověřeno na https://nen.nipez.cz/profily-zadavatelu-platne/detail-

profilu/bechyne/uzavrene-zakazky/detail-zakazky/N006-23-V00005955/vysledek/p:peu:page=2, 
přístup z internetu dne 19.03.2024 



Č. j.: KUJCK 39173/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 56169/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 17 z 22 
 
 

• Smlouva o dílo č. 317/2023-sml., na zhotovení stavby: „Kulturní dům Bechyně – restaurace – oprava 
sociálního zařízení“ uzavřená dne 30.06.2023 

• zhotovitel: Stanislav Návrat, Bechyně, IČO 10323074 
• cena díla: 337.421,29 Kč bez DPH (408.279,76 Kč vč. DPH) 
• termín dokončení: 30.11.2023 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Nákup 
• Kupní smlouva uzavřená dne 02.06.2023 
• prodávající: fyzická osoba 
• kupující: město Bechyně  
• předmět koupě: parc. č. 948/1 v k. ú. Hvožďany u Bechyně 
• kupní cena: 1.000,00 Kč 
• smlouva obsahuje doložku dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. 
• schváleno ZM dne 10.05.2023 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN ve věci sp. zn. V-3480/2023-308, právní účinky ke dni 

08.06.2023 
• předpis: účetní doklad č. 23-080-00057 ze dne 08.06.2023  
• zařazení do majetku: účetní doklad č. 23-070-00053 ze dne 08.06.2023 (vč. SP) 
• úhrada: výpis z BÚ u ČS č. 007, obrat ve výši 1.000,00 Kč ze dne 19.07.2023 
• zaúčtování úhrady: účetní doklad č. 23-802-00111 ze dne 19.07.2023 

 
• Prodej (bez přecenění reálnou hodnotou) 
• Žádost o odkoupení části pozemku parc. č. 1480/19 ze dne 27.07.2022 
• Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1480/19 v k. ú. Bechyně, zveřejněn na úřední desce  

a způsobem umožňující dálkový přístup od 12.09.2022 do 27.09.2022 – potvrzeno na materiálu 
• Záměr prodeje schválen ZM dne 07.09.2022 
• Kupní smlouva č. ev. 244/2023-sml uzavřená dne 09.06.2023 
• prodávající: město Bechyně  
• kupující: fyzická osoba  
• předmět prodeje: parc. č. 1480/381 v k. ú. Bechyně 
• kupní cena: 8.550,00 Kč 
• smlouva obsahuje doložku dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. 
• schváleno ZM dne 29.03.2023 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN ve věci sp. zn. V-3585/2023-308, právní účinky ke dni 

13.06.2023 
• předpis: účetní doklad č. 23-040-00074 ze dne 13.06.2023 (vč. zúčtování zálohy) 
• úhrada: výpis z BÚ u ČS č. 006, obrat ve výši 8.550,00 Kč ze dne 04.06.2023 
• zaúčtování úhrady: účetní doklad č. 23-801-00143 ze dne 04.06.2023  
• vyřazení z majetku: účetní doklad č. 23-070-00054 ze dne 13.06.2023  

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Směnná smlouva č. 295/2023-sml ze dne 25.10.2023 
• smluvní strany - město Bechyně x fyzická osoba 
• předmět směny - pozemek parc. č. 258/2 v k. ú. Senožaty u Bechyně ve vlastnictví města a parc.  

č. 305/42 v k. ú. Senožaty u Bechyně ve vlastnictví fyzické osoby 
• záměr směny pozemků zveřejněn v souladu se zákonem 
• směna pozemků schválena usnesením ZM ze dne 21.06.2023 
• právní účinky vkladu do KN k 27.10.2023 
• zařazení do majetku, vyřazení z majetku - účetní doklad č. 23-070-00097 ze dne 27.10.2023 
• oprava účtování - účetní doklad č. 23-050-00084 ze dne 27.12.2023 (oprava AU 031 0511) 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Ke dni dílčího PH dle předložené evidence uzavřeno 5 smluv o zřízení věcného břemene, 

přezkoumány 2 smlouvy. 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: TA-014330072816/003-FIA ze dne 13.02.2023 
• oprávněná: EG.D, a. s. Brno 
• povinná: Město Bechyně 
• zatížená nemovitost: pozemek p. č. 1250 v k. ú. Bechyně, oprávněná je vlastníkem  

a provozovatelem stavby „Bechyně Písecká FUKA kNN", věcné břemeno zřízeno za účelem umístění 
distribuční soustavy - 1250 - kabelové vedení NN, uzemnění na uvedeném pozemku 



Č. j.: KUJCK 39173/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 56169/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 18 z 22 
 
 

• jednorázová náhrada se sjednává ve výši 2.000,00 Kč bez DPH 
• uzavření smlouvy schváleno RM dne 16.11.2021 
• právní účinky zápisu ke dni 24.02.2023 
• Faktura vydaná č. 23-060-00345 ze dne 24.08.2023, úhrada věcného břemene dle smlouvy  

TA-014330072816/003-FIA v částce 2.420,00 Kč s DPH 
• - předpis pohledávky - účetní doklad č. 23-060-00345 ze dne 24.08.2023 
• - úhrada - BV (Česká spořitelna, a.s.) - č. 234, obrat ve výši 2.420,00 Kč ze dne 12.09.2023 
• - zaúčtování úhrady - účetní doklad č. 23-801-00234 ze dne 12.09.2023, transakce č. 8  
• - účetní doklad č. 23-070-00076 ze dne 24.08.2023 – zařazení pozemku do evidence pozemků 

zatížených věcným břemenem – AU 031 0549 
• V daném případě nebyl při zařazení pozemku do evidence pozemků zatížených věcným břemenem 

dodržen okamžik uskutečnění účetního případu. Vzhledem ke skutečnosti, že se nejedná  
o systémový nedostatek a bylo účtováno v rámci přezkoumávaného účetního období, nebylo 
vyhodnoceno jako chyba. 
 

• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: TA-014330072846/005-FIA ze dne 12.04.2023 
• oprávněná: EG.D, a. s. Brno 
• povinná: Město Bechyně 
• zatížená nemovitost: pozemek p. č. 2493/11, 2511/1 v k. ú. Hvožďany u Bechyně, oprávněná  

je vlastníkem a provozovatelem stavby „Hvožďany Dobešová kabel NN", věcné břemeno zřízeno  
za účelem umístění distribuční soustavy - 2493/11 a 2511/1 - kabelové vedení NN na uvedených 
pozemcích 

• jednorázová náhrada se sjednává ve výši 2.400,00 Kč bez DPH 
• uzavření smlouvy schváleno RM dne 22.03.2023 
• právní účinky zápisu ke dni 24.04.2023 
• Faktura vydaná č. 23-060-00230 ze dne 24.04.2023, úhrada věcného břemene dle smlouvy  

TA-014330072846/005-FIA v částce 2.904,00 Kč s DPH 
• - předpis pohledávky - účetní doklad č. 23-060-00230 ze dne 24.04.2023 
• - úhrada - BV (Česká spořitelna, a.s.) - č. 138, obrat ve výši 2.904,00 Kč ze dne 30.05.2023 
• - zaúčtování úhrady - účetní doklad č. 23-801-00138 ze dne 30.05.2023, transakce č. 8  
• - účetní doklad č. 23-070-00030 ze dne 24.04.2023 – zařazení pozemku do evidence pozemků 

zatížených věcným břemenem – AU 031 0510 
Smlouvy ostatní 

• Hospodaření s majetkem státu 
• Smlouva o výpůjčce, podmínkách provozu a údržbě stavby protipovodňového opatření ze dne 

29.03.2013 
• půjčitel - Povodí Vltavy, státní podnik, Praha 5 
• předmět smlouvy - bezúplatné užívání stavby "Protipovodňová opatření Bechyně - Zářečí"  
• doba trvání smlouvy - 10 let ode den účinnosti smlouvy 
• Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce, podmínkách provozu a údržbě stavby protipovodňového 

opatření ze dne 23.06.2023 
• předmět dodatku - doba trvání smlouvy - smlouva sjednána na dobu neurčitou, doba trvání  

do uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem bude převod vlastnictví stavby protipovodňové 
ochrany  ve prospěch vypůjčitele 

• uzavření dodatku schváleno usnesením RM ze dne 30.05.2023 
• Usnesením ZM ze dne 18.09.2023 schváleno uzavření darovací smlouvy mezi podnikem Povodí 

Vltavy s.p. a městem Bechyně - ke dni 2. dílčího PH nebyla smlouva uzavřena. 
• Ke dni konečného PH nebyla smlouva uzavřena. 

Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 
• Záměr směny pozemků parc. č. 258/2 v k. ú. Senožaty u Bechyně za část pozemku parc. č. 305/38  

v k. ú. Senožaty u Bechyně, parc. č. 305/42 (oddělen GP 232-694/2023) zveřejněn na úřední desce 
a způsobem umožňujícím dálkový přístup od 18.05.2023 do 05.06.2023 – potvrzeno na materiálu. 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Přehled "Veřejné zakázky s předpokládanou hodnotou nad 500.000 Kč", dle daného přehledu město 

k 20.09.2023 realizovalo 13 veřejných zakázek malého rozsahu v hodnotě nad 500.000,00 Kč bez 
DPH 

• Směrnice o zadávání veřejných zakázek pro město Bechyně 
 



Č. j.: KUJCK 39173/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 56169/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 19 z 22 
 
 

• Akce: Oprava komunikací (Bechyně, Hvožďany, Senožaty) 
• zápis z jednání RM ze dne 04.04.2023 - rozhodnutí RM o zadání VZMR jako zakázku I. stupně 
• postup dle čl. 5 dané směrnice 
• cenová nabídka ze dne 23.03.2023 
• Objednávka č. 96 ze dne 05.04.2023, celková cena bez DPH 539.446,00 Kč, 652.729,66 Kč včetně 

DPH, dodavatel ASFALT OK GROUP s.r.o., České Budějovice, IČO 280 95 740 
• Fa č. 2023061 ze dne 23.05.2023 v částce 535.618,00 Kč bez DPH, 648.097,78 Kč včetně DPH   
• Objednávka nebyla zveřejněna na profilu zadavatele, ověřeno na https://nen.nipez.cz/verejne-

zakazky/p:vz:query=00252069, přístup z internetu dne 20.09.2023. 
• Ke dni 2. dílčího PH, tj. k 30.10.2023 bylo ověřeno, že objednávka byla dodatečně dne 11.10.2023 

zveřejněna na profilu zadavatele, ověřeno na https://nen.nipez.cz/profily-zadavatelu-platne/detail-
profilu/bechyne/uzavrene-zakazky/detail-zakazky/N006-23-V00027440/zadavaci-dokumentace 
 

• Akce: Dodávka mycího stroje 
• postup dle čl. 5 dané směrnice 
• Objednávka č. 59 ze dne 27.02.2023 
• Fa č. 202310302 ze dne 08.03.2023 na mycí stroj v částce 206.742,00 Kč, dodavatel CATERA 

SERVICE s.r.o., Praha, IČO 247 51 502 
 

• Akce: Stavební práce na opravě schodů spodního fotbalového hřiště 
• postup dle čl. 5 dané směrnice 
• Cenová nabídka N30124AA ze dne 24.01.2023 
• Objednávka č. 32 ze dne 06.02.2023 
• Fa č. 202316 ze dne 04.04.2023 na stavební práce na opravě schodů spodního fotbalového hřiště... 

v částce 106.157,00 Kč, dodavatel Martin Novotný, Bechyně, IČO 450 04 97 
 

• Akce: Kulturní dům Bechyně – restaurace – oprava sociálního zařízení 
• postup dle čl. 6 dané směrnice 
• schválení zadávací dokumentace RM dne 30.05.2023 
• předpokládaná hodnota zakázky 374.000,00 Kč bez DPH 
• ekonomické kritérium: nejnižší nabídková cena 
• Výzva k podání nabídky vložena do elektronického nástroje NEN dne 05.06.2023, vyzváno 6 

dodavatelů, doloženo PrtSc z NENu 
• Přehled podaných nabídek – doloženo PrtSc z NENu 
• Obdržena 1 nabídka ve stanovené lhůtě 
• Protokol o otevírání nabídek ze dne 14.06.2023 
• Protokol o posouzení kvalifikace a úplnosti podané nabídky ze dne 14.06.2023 
• výběr zhotovitele schválen RM dne 27.06.2023 
• Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 27.06.2023 
• Smlouva o dílo č. 317/2023-sml., na zhotovení stavby: „Kulturní dům Bechyně – restaurace – oprava 

sociálního zařízení“ uzavřená dne 30.06.2023 
• zhotovitel: Stanislav Návrat, Bechyně, IČO 10323074, nabídková cena 337.421,29 Kč bez DPH 
• cena díla: 337.421,29 Kč bez DPH (408.279,76 Kč vč. DPH) 

 
• Akce: Oprava fotbalové tribuny ve sportovním areálu města Bechyně 
• postup dle čl. 6 dané směrnice 
• předpokládaná hodnota zakázky 1.443.301,12 Kč bez DPH (1.746.394,36 vč. DPH) 
• zadání VZ schváleno RM dne 21.02.2023 
• Zadávací dokumentace pro VZMR ze dne 06.03.2023 – doloženo PrtSc z NENu, vyzváno 5 

dodavatelů 
• Výzva k podání nabídky ze dne 06.03.2023 (doloženo NEN) 
• Přehled podaných nabídek (3 nabídky) 
• Protokol o otevírání nabídek ze dne 17.03.2023 
• Protokol o posouzení kvalifikace a posouzení nabídky ze dne 17.03.2023 
• výběr zhotovitele schválen RM dne 04.04.2023 
• Smlouva o dílo na zhotovení stavby „Oprava fotbalové tribuny ve sportovním areálu města Bechyně“ 

uzavřená dne 05.04.2023 
• zhotovitel: Stanislav Návrat, Bechyně, IČO 10323074 



Č. j.: KUJCK 39173/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 56169/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 20 z 22 
 
 

• cena díla: 1.252.993,83 Kč bez DPH (1.516.122,53 Kč vč. DPH) 
Vnitřní předpis a směrnice 

• Směrnice k aplikaci reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji s účinností od 01.01.2022 
• Směrnice o zadávání veřejných zakázek pro město Bechyně s účinností od 27.01.2021 
• Směrnice pro evidenci, účtování majetku a zásob s  účinností od 01.01.2021 
• Směrnice k finanční kontrole ze dne 01.08.2004 
• Podpisové vzory ze dne 01.11.2007, ze dne 20.10.2022, ze dne 01.02.2021 
• Směrnice k fondovému hospodaření s účinností od 01.01.2023 
• Směrnice pro čerpání sociálního fondu s účinností od 01.02.2023 
• Statut fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku - soustavy Bechyňsko s účinností  

od 10.11.2016 
• Směrnice podrozvaha a evidence pro zpracování přílohy účetní závěrky účinná od 01.01.2015 
• Směrnice pro evidenci, účtování majetku a zásob účinná od 01.01.2021 (zásoby B) 
• Směrnice o zadávání veřejných zakázek s účinností od 07.11.2023 
• Metodický pokyn č. 1 k zadávání veřejných zakázek města Bechyně ze dne 07.11.2023 

Výsledky kontrol zřízených organizací 
• Protokol č. 1/2023 PO o výsledku veřejnosprávní kontroly hospodaření Kulturní středisko města 

Bechyně, IČO 003 66 919, ze dne 19.06.2023 (období 01/2023 – 05/2023) 
 

• Protokol č. 2/2023 PO o výsledku veřejnosprávní kontroly hospodaření Základní škola Františka 
Křižíka Bechyně, IČO 709 91 766, ze dne 20.07.2023 (období 01/2023 – 06/2023) 

• Zpráva o přijatých nápravných opatření, doručena dne 02.08.2023 
 

• Protokol č. 3/2023 PO o výsledku veřejnosprávní kontroly hospodaření Služby města Bechyně p. o., 
IČO 066 78 769, ze dne 02.08.2023 (období 01/2023 – 06/2023) 

• Zpráva o přijatých nápravných opatření, doručena dne 17.08.2023 
 

• Protokol č. 4/2023 PO o výsledku veřejnosprávní kontroly hospodaření Základní škola Bechyně, 
Školní 293, Bechyně, IČO 709 91 723, ze dne 15.08.2023 (období 01/2023 – 07/2023) 

• Zpráva o přijatých nápravných opatření, doručena dne 28.08.2023 
 

• Protokol č. 5/2023 PO o výsledku veřejnosprávní kontroly hospodaření Mateřská škola Jahůdka, 
Bechyně, Na Libuši 859, IČO 709 91 839, ze dne 16.08.2023 (období 01/2023 – 07/2023) 

• Zpráva o přijatých nápravných opatření, doručena dne 31.08.2023 
Zápisy z jednání rady včetně usnesení 

• Zápis z jednání RM ze dne 04.04.2023 - schválení účetních závěrek příspěvkových organizací, 
rozhodnutí RM o zadání VZMR, schválení výběru zhotovitele - VZMR 

• Zápis z jednání RM ze dne 16.11.2021 - schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene 

• Zápis z jednání RM ze dne 22.03.2023 - schválení smlouvy o zřízení věcného břemene 
• Zápis č. 1/2023 z jednání RM v postavení valné hromady společnosti BYTENES Bechyně spol. s r.o. 

ze dne 04.04.2023 - schválení účetní závěrky 
• Zápis z jednání RM ze dne 21.02.2023 - schválení poskytnutí finančních darů, schválení prodeje 

movitého majetku, schválení RO č. 6/2023, schválení zadávací dokumentace VZMR  
• Zápis z jednání RM ze dne  30.05.2023 - schválení zadání VZMR, schválení uzavření dodatku ke 

smlouvě  
• Zápis z jednání RM ze dne 27.06.2023 - schválení dodatku č. 1 k SoD  
• Zápis z jednání RM ze dne 06.02.2024 - projednání inv, zprávy  
• Zápis z jednání RM ze dne 07.11.2023 - schválení směrnice o zadávání veřejných zakázek 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• Zápis z jednání ZM ze dne 14.12.2022 - schválení rozpočtu, střednědobého výhledu rozpočtu, 

pověření ke schvalování rozpočtových opatření 
• Zápis z jednání ZM ze dne 10.05.2023 - schválení závěrečného účtu a účetní závěrky města, 

schválení koupě pozemku 
• Zápis z jednání ZM ze dne 18.01.2023 - schválení rozpočtových opatření č. 1 - 4, přijetí daru 
• Zápis z jednání ZM ze dne 07.09.2022 - schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1480/19  

v k. ú. Bechyně  



Č. j.: KUJCK 39173/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 56169/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 21 z 22 
 
 

• Zápis z jednání ZM ze dne 21.06.2023 - schválení směny pozemků, schválení RO č. 31/2023, 
schválení poskytnutí dotací, schválení RO č. 31/2023, schválení RO č. 25/2023  

• Zápis z jednání ZM ze dne 29.03.2023 - schválení záměru směny pozemků, schválení bezúplatného 
převodu (daru) vodního díla, schválení prodeje pozemku, schválení poskytnutí dotace 

• Zápis z jednání ZM ze dne 18.09.2023 - schválení uzavření darovací smlouvy mezi podnikem Povodí 
Vltavy s.p. a městem Bechyně 

• Zápis z jednání ZM ze dne 29.11.2023 - schválení uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace 
• Zápis z jednání ZM ze dne 21.06.2023 - schválení směny pozemků, schválení motivační pobídky 
• Zápis z jednání ZM ze dne 01.11.2023 - schválení poskytnutí fin. daru 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• Sociální fond 
• samostatný bankovní účet  - 236 0100 

 
• Tvorba fondu: 
• měsíčně, 2,5 % ze mzdového fondu 
• výpis z BÚ u ČS a. s. č. 4, obrat ve výši 36.695,25 Kč ze dne 05.04.2023, ÚD č. 23-810-00019  

ze dne 05.04.2023, doloženo podkladem pro tvorbu sociálního fondu 
• el. výpis z BÚ u ČS a. s. č. 51, obrat ve výši 43.521,95 Kč ze dne 05.10.2023, ÚD č. 23-810-00051 

ze dne 05.10.2023, doloženo podkladem pro tvorbu sociálního fondu 
 

• Čerpání fondu: 
• opis deníku za období 01/2023 – 10/2023 podle orgnum (čerpání dle zaměstnanců) 
• Přehled čerpání po jednotlivých zaměstnancích (vnitřní evidence – dokument.xls) 

 
• Přezkoumáno čerpání zaměstnance org. 9234 
• Fa č. 2152300062 ze dne 27.03.2023 na rekreaci (M. V.) v částce 20.000,00 Kč, dodavatel COMETT 

PLUS, spol. s r.o., Tábor, IČO 600 71 397, splatnost faktury 10.04.2023   
• předpis závazku – účetní doklad č. 23-020-00191 ze dne 27.03.2023  
• úhrada – BV č. 16 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 20.000,00 Kč ze dne 29.03.2023  
• zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 23-810-00016 ze dne 29.03.2023, transakce č. 1  

 
• Fa č. 2023011 ze dne 08.08.2023, dodavatel: Bc. Zuzana Kuklová, Bechyně, IČO 17691451, 

rehabilitační služby v částce 4.138,00 Kč 
• předpis závazku - účetní doklad č. 23-020-00633 ze dne 15.08.2023 
• úhrada: BV č. 43 (Česká spořitelna, a.s.) - obrat ve výši 4.138,00 Kč ze dne 18.08.2023 
• zaúčtování úhrady - účetní doklad č. 23-810-00043 ze dne 18.08.2023 

 
• Fa č. 24110 ze dne 03.10.2023, dodavatel: Lékárna Libušina, Bechyně, IČO 03928551,  

za vitamínové přípravky pro zaměstnankyni ve výši 1.047,00 Kč 
• předpis závazku - účetní doklad č. 23-020-00765 ze dne 06.10.2023 
• úhrada: BV č. 52 (Česká spořitelna, a.s.) – obrat ve výši 1.047,00 Kč ze dne 06.10.2023 
• zaúčtování úhrady - účetní doklad č. 23-810-000 ze dne 18.08.2023 

 
• Fond financování a obnovy vodohospodářského majetku 
• Smlouva č. 255/2008-sml o nájmu a o provozování vodovodních, kanalizačních a dalších 

vodohospodářských zařízení a poskytování služeb s tím souvisejících ze dne 30.12.2008 
• Dodatek č. 15 č. ev. 318/2022-sml ke Smlouvě o nájmu a provozování vodovodních, kanalizačních  

a dalších vodohospodářských zařízení a poskytování služeb s tím souvisejících pod č. 255/2008-sml 
ze dne 30.12.2008 uzavřen dne 15.09.2022 

• nájemné za pronájem vodárenského majetku v podílovém vlastnictví obcí v částce 880.000,00 Kč 
bez DPH pro město Bechyni 
 

• Tvorba fondu: 
• Fa č. 23-060-00477 ze dne 01.12.2023 na nájem vodárenského majetku v částce 1.064.800,00 Kč, 

odběratel Vodárenské sdružení Bechyňsko (880.000,00 Kč bez DPH) 
• ÚD č. 23-060-00477 ze dne 01.12.2023 
• výpis z BÚ u ČS a. s. č. 2, obrat ve výši 880.000,00 Kč ze dne 18.12.2023, ÚD č. 23-811-00002  

ze dne 18.12.2023 



Č. j.: KUJCK 39173/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 56169/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 22 z 22 
 
 

• Čerpání fondu: 
• Fa č. 01846078 ze dne 04.12.2023 na provedené stavební práce na stavbě "Oprava vodovodního 

přivaděče DN400 v ulici U Vodojemu v Bechyni" v částce 3.083.935,61 Kč, dodavatel SEITELSKY 
stavební s.r.o., České Budějovice, IČO 480 35 599 

• ÚD č. 23-020-01035 ze dne 06.12.2023 
• výpis z BÚ u ČS a. s. č. 1, obrat ve výši 3.083.935,61 Kč ze dne 11.12.2023, ÚD č. 23-811-00001  

ze dne 11.12.2023 
Objednávka 

• Objednávka č. 216 ze dne 20.09.2023 
• akce: Provedení výměny střešní krytiny na Městském muzeu v Bechyni - s. p. 140, T.G.Masaryka  

dle cenové nabídky č. 23NA00001  
• cena: 615.588,00 Kč bez DPH, 744.861,48 Kč včetně DPH 
• dodavatel: Jiří Řezáč - TESA, Bechyně, IČO 625 11 882 
• Fa č. 231017 ze dne 29.09.2023 v částce 744.861,48 Kč  
• Objednávka zveřejněna na profilu zadavatele dne 11.10.2023, ověřeno na 

https://nen.nipez.cz/profily-zadavatelu-platne/detail-profilu/bechyne/uzavrene-zakazky/detail-
zakazky/N006-23-V00028696/vysledek, přístup z internetu dne 31.10.2023 

Přehledová tabulka 
• Přehledová tabulka - "Prodej majetku r. 2023" 

Příkaz k provedení nápravných opatření 
• Příkaz k provedení nápravných opatření ze dne 27.09.2023 vydaná tajemníkem MěÚ Bechyně  

na základě zjištění z dílčího PH 
• přijatá opatření jsou plněna, mimo jiné byla schválena nová směrnice o zadávání veřejných zakázek 

a metodický pokyn č. 1 k zadávání veřejných zakázek města Bechyně 
Účetní závěrka 

• Schválena ZO dne 10.05.2023 
• Protokol o schválení účetní závěrky k 31.12.2022 ze dne 10.05.2023 
• Stavová zpráva odeslána do CSÚIS dne 11.05.2023 
• Převod výsledku hospodaření - účetní doklad č. 23-040-00048 ze dne 10.05.2023  

Účetní závěrka založené obchodní společnosti 
• Město je zakladatel a jediný společník obchodní společnosti BYTENES Bechyně spol. s r.o., IČO 639 

07 291, ověřeno na https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=714967&typ=PLATNY, přístup z internetu dne 20.09.2023 

• účetní závěrka obchodní společnosti byla schválena RM dne 04.04.2023 
Účetní závěrky příspěvkových organizací 

• - schváleny v RO dne 04.04.2023 
• MŠ Jahůdka - zisk ve výši 47.176,67 Kč - převod do rezervního fondu 
• ZŠ Františka Křižíka - zisk ve výši 182.085,50 Kč - převod do rezervního fondu 
• ZŠ Bechyně - ztráta ve výši 187.824,12 Kč - úhrada zhoršeného výsledku hospodaření z rezervního 

fondu  
• Kulturní středisko města Bechyně - ztráta ve výši 23.128,67 Kč - úhrada zhoršeného výsledku 

hospodaření z rezervního fondu  
• Služby města Bechyně - zisk ve výši 764.433,61 Kč - převod do rezervního fondu 

 
 
 
 

 
 

 


		2024-03-25T10:30:09+0000


		2024-03-26T08:06:48+0000




